Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080100146

146

Nº 147, quinta-feira, 1 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 6262/2019 - PAD/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato n. 14/2019. Objeto:
Prestação de serviços telecomunicações por meio de Sistemas Móveis de Transmissão de
Voz e Dados via Satélite - SMSat, compatíveis com telefonia celular digital utilizada em
centros urbanos. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n. 18/2019 TRE / AC .
CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. CONTRATADA: TRANSAT
TELECOMUNICAÇÕES VIA SATÉLITE EIRELI. CNPJ: 21.557.625/0001-29. Fundamentação
Legal: Lei n. 10.520/2002, Lei n. 8.666/1993 e Decreto n. 7.892/2013. Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho 02.122.0570.20GP.0013, 02.061.0570.4269.0001 e
02.126.0570.7832.0001. Prazo de Vigência: 06 (seis) meses a contar da data de publicação
no D.O.U. Preço: Valor global anual de R$ 354.179,70 (trezentos e cinquenta e quatro mil,
cento e setenta e nove reais e setenta centavos). Data da Assinatura: 24/07/2019.
Assinam: Desdor. JORGE MANOEL LOPES LINS, Presidente em exercício, pelo Contratante,
e o Sr. LEANDRO GIOVANAZ, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO PAD n.º 10.503/2019. OBJETO: Seminário Nacional de Gestão de Riscos e
Integridade no Setor Público. FAVORECIDO: INOVECAPACITAÇÃO - CONSULTORIA E
TREINAMENTOS LTDA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. DOT AÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Elementos 3.33.90.39.48. Ação 02.122.0570.20GP.0029. VALOR: R$
6.780,00. RATIFICAÇÃO: Raimundo de Campos Vieira, em 26/07/2019.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ torna público o preço registrado na ARP n.º
4/2019, para a eventual aquisição de material de consumo, resultante do Pregão Eletrônico
n.º 15/2019. Processo PAD n.º 1629/2019. MR COMÉRCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ,
CNPJ: 32.163.711/0001-73: item 1: valor unitário: R$1,96; T REBECKA MONTE M AC H A D O,
CNPJ: 27.024.023/0001-92, item 2: R$ 4,58; PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA, CNPJ:
06.342.699/0001-54, item 3: R$ 15,42; item 4: R$ 2,04 e item 5: R$ 1,05; SUPRIMAX
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.466.084/0001-53, item 6, R$ 0,49; I BRUNA COSTA VIEIRA ,
CNPJ: 29.261.709/0001-22, item 7: R$ 8,26. Data: 31/07/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2019

Processo n.º 10.072/2019.
Aquisição de material de consumo para abastecimento do estoque da Seção de

Almoxarifado.
O item 1, foi adjudicado à N.B.DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS

E EQUIPAMENTOS, CNPJ: 20.425.201/0001-48 Valor unitário: R$ 9,25 e valor total: R$
9.250,00.

O item 2 foi cancelado na aceitação, uma vez que as duas empresas
classificadas não anexarem suas propostas, quando convocadas. Homologado por: Hugo
Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE/CE. Data: 30/07/2019.

HUGO PEREIRA FILHO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a execução da obra de reforma do telhado,
calçada cidadã e eliminação de vegetação na área permeável da edificação que abriga o
Cartório da 21ª Zona Eleitoral, no município de São Mateus/ES, sob o regime de
empreitada por preço global, conforme especificações constantes nos Anexos do Edital. O
valor máximo estimado pelo TRE/ES para a execução desse serviço é de R$ 84.028,30
(oitenta e quatro mil, vinte e oito reais e trinta centavos). Os envelopes contendo a
proposta e a documentação deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, que
ocorrerá no 3º andar do Edifício-Anexo deste Tribunal, situado na Av. João Baptista Parra,
575, Praia do Suá, nesta Capital, às 14:00 horas do dia 30 de agosto de 2019. Cópia do
Edital poderá ser obtida no site "www.tre-es.jus.br", bem como será fornecido em cd-rom
mediante troca por outro a ser fornecido pelo interessado, no 7º andar do Edifício-Sede,
na Seção de Licitação, onde os interessados poderão ser atendidos pessoalmente das 13 às
18 horas, ou ainda pelos telefones (27) 2121-8613 e 2121-8614. Proc. 13.360/2018.

Vitória, 31 de julho de 2019.
ALOYSIO GABRIEL MATTOS

Presidente da CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo comunica aos interessados
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para a execução da obra de
construção do remanescente da edificação que abrigará o Cartório Eleitoral de
Guarapari/ES, sob o regime de empreitada por preço global, conforme especificações
constantes nos Anexos do Edital. O valor máximo estimado pelo TRE/ES para a
execução dessa obra é de R$ 814.135,07 (oitocentos e quatorze mil, cento e trinta e
cinco reais e sete centavos). Os envelopes contendo a proposta e a documentação
deverão ser entregues até o início da Sessão Pública, que ocorrerá no 3º andar do
Edifício-Anexo deste Tribunal, situado na Av. João Baptista Parra, 575, Praia do Suá,
nesta Capital, às 14:00 horas do dia 23 de agosto de 2019. Cópia do Edital poderá ser
obtida no site "www.tre-es.jus.br", bem como será fornecido em cd-rom mediante
troca por outro a ser fornecido pelo interessado, no 7º andar do Edifício-Sede, na
Seção de Licitação, onde os interessados poderão ser atendidos pessoalmente das 13
às 18 horas, ou ainda pelos telefones (27) 2121-8613 e 2121-8614. Proc.
23.030/2018.

Vitória, 31 de julho de 2019.
ALOYSIO GABRIEL MATTOS

Presidente da CEL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 4367/2019. Contratos ENEL (CCER e CUSD) nºs 431/2019, 433/2019, 446/2019,
447/2019, 455/2019, 481/2019, 482/2019, 483/2019, 484/2019, 487/2019 e 491/2019.
Objeto: compra de energia elétrica para suprimento das U.C. 10002997388 (Goiânia),
21243761 (Anápolis), 10021504391 (Goiânia), 200442065 (Aparecida de Goiânia), 12909944
(Goiânia), 290291410 (Jataí), 630402681 (Rio Verde), 120338105 (Luziânia), 690346670
(Itumbiara) e 610314350 (Formosa). Contratada: CELG DISTRIBUIÇÃO S.A. - CELG D, CNPJ:
01.543.032/0001-04. Valor Global estimado dos contratos: RS 1.048.000,00. Fundamento
Legal: Art. 24, XXII, da Lei 8.666/93. Vigência: 12 meses a partir de 24/07/2019. PT:
02.122.0570.20GP.0052. ND: 339039. Signatários: Cristina Tokarski Persijn, Diretora-Geral,
em substituição, do TRE/GO, pelo Contratante, Marylia Elpidio dos Santos Silva, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 8857/2019. Contrato TRE/GO nº 29/2019. Objeto: prestação de serviços de
conservação/manutenção de jardins, com fornecimento de insumos. Contratada: CASA
JARDIM PAISAGISMO - EIRELI. CNPJ: 07.123.047/0001-91. Valor total: RS 65.779,00.
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Decreto 5.450/2005 e Lei 8.666/93. Vigência: 12
meses, contados de 31/07/2019. PT: 02.122.0570.20GP0052. ND: 339039. Empenho:
2019NE000556, emitida em 17/07/2019. Signatários: Wilson Gamboge Junior, Diretor-Geral
do TRE/GO pelo Contratante. Márcia Gomes Martins, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2019 - UASG 70022

Nº Processo: 4870/2018. Objeto: Contratação de empresa de fornecimento de peças e
serviços de manutenção preventiva dos equipamentos médicos e odontológicos do
TRE/MT, conforme especificações do anexo I-A do TR.. Total de Itens Licitados: 7. Edital:
01/08/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens de Mendonca, 4750 - Bosque
da Saude, - Cuiabá/MT ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70022-5-00029-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 01/08/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/08/2019 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br.

ADRIANA DAS GRACAS FAVERAO
Pregoeira

(SIASGnet - 30/07/2019) 70022-00001-2019NE000050

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

PA SEI 0003580-67.2019.6.12.8008- Termo de Cessão de Uso n.º 03/2019. Objeto: cessão
de uso de 65 urnas eletrônicas para votação (60 efetivas e 5 reservas), para realização de
eleição para escolha dos cargos de Conselheiros do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CMDCA - Campo Grande/MS, a ser realizada no dia 06 de
outubro de 2019. Cessionária: CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE DE CAMPO GRANDE MS. CNPJ: 03.501.509/0001-06. Vigência: 90 dias a
partir da assinatura. Fundamento Legal: Resolução 457, de 1º/3/2011. Assinatura:
30/07/2019. Hardy Waldschmidt - Diretor-Geral do TRE/MS e Alessandra da Silva
Hartmann, Presidente da Comissão Eleitoral.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. SEI n. 0000428-54.2019.6.12.8026. Dispensa de licitação, art. 24, X, da Lei n.
8/666/93. Contrato nº 34/2019. Objeto: locação de imóvel para abrigar o Cartório da 26ª
ZE em Sonora/MS. Locadora: Ednamar Valezi. CPF: 468.467.941-15. Assinatura:
30/07/2019. Valor: R$ 30.000,00. Vigência: 12 meses. Assinam Hardy Waldschmidt, Diretor-
Geral do TRE/MS e Ednamar Valezi, Locadora.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 42/2019

Processo 1905470/2019/2018.
Contratação de seguro de acidentes pessoais para um grupo estimado de até

1000(mil) estagiários e voluntários. Empresa vencedora e valor total do prêmio: GENTE
SEGUROS S.A. - R$2.880,00.

JOSÉ CARLOS GERALDO DA MATTA
Pregoeiro

(SIDEC - 31/07/2019) 070014-00001-2019NE000074

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. nº 0004679-42.2019.6.14.8000. Contrato nº 49/2019. Locatária: União Federal,
por intermédio do TRE/PA. Locadora: TEIKO VALENTE WAKIYAMA. CPF: 429.431.592-04.
Objeto: Locação do imóvel localizado na Rua do Fio, nº48, em sua totalidade,
compreendendo uma área de 415m2, no Município de Marituba/Pará, destinado a abrigar
o Cartório da 78ª Zona Eleitoral. Vigência: 60 meses, contados a partir de sua assinatura,
podendo ser prorrogado. Data da assinatura: 31/07/2019. Signatários: Walber Joaquim dos
Remédios, Diretor-Geral Substituto do TRE-PA, pela Locatária; Teiko Valente Wakiyama,
pela Locadora.

EXTRATO DE RESCISÃO

Proc. Prot. N.º 0009787-23.2017.6.14.8000. O Diretor-Geral Substituto do Tribunal
Regional Eleitoral do Pará torna pública a rescisão amigável do Contrato n.º 54/2017,
celebrado entre o TRE/PA e TIEKO VALENTE WAKIYAMA, com efeitos a partir de sua
assinatura, com fundamento no art. 79, II, da Lei 8.666/93 e Cláusula Décima Terceira
do referido contrato. Data da assinatura: 31/07/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
suporte
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-01T00:40:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial